
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 9 de março de 2015 Ano IV Edição nº 32/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 10/2015 
 

Processo Administrativo nº 22/2015 
 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através do Pregoeiro  
e sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº 135, torna público para o conhecimento 
de todos os interessados que fará realizar às 09:00 horas do dia 19 de março de 2015, 
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, Pregão para a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES 
QUANDO DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO MUNICIPIO OU AQUELAS 
DECORRENTES DE NECESSIDADES DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM 
ATIVIDADE DO ÂMBITO DO MUNICIPIO. A Licitação será Menor Preço (Global).  
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão 
ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) 
no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, 
de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
ou através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de março de 2015. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO PRAZO DE ABERTURA 

 
 
 

Tomada de Preços Nº. 2/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 9/2015 

 
 

O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através 
da Comissão de Licitações, nomeada pela Portaria nº 136/2014, torna público para o 
conhecimento de todos os interessados, nos termos do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93, 
tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELZA DAVANTEL CABRAL, DE 
ACORDO COM O PROGRAMA DO FUNDO NACONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO, COORDENAÇÃO GERAL DE INFRA-ESTRUTURA, FIMADO JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL, cuja abertura fora programada para o dia 05 de Março do 
corrente ano, às 09:00h, conforme consta em Ata, que na referida LICITAÇÃO, não houve 
comparecimento de licitantes, sendo a sessão encerrada como DESERTA, e que FICA 
PRORROGADA a abertura para o dia 27 de Março de 2015 às 09:00h, onde serão 
recebidos os envelopes de habilitação e Proposta comercial, e dado início ao certame, uma 
vez que para a licitação inicialmente programada, não houve interessados na data e horário 
marcados para realização do certame, (Licitação Deserta), motivando a prorrogação dos 
procedimentos licitatórios. 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão 
ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) 
no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, 
de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
ou através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de  Março de 2015. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1079/2015 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 1/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CANHETE & SANTA ROSA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 18.272.601/0001-19 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO LAGO SARACURA DO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 770690/2012 
FIRMADO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO  
Valor Global: R$ 299.231,05 (duzentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e um reais 
e cinco centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 09 de março de 2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA N.º 220/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no Art. 134 da Lei Municipal nº 1.167/2006:  

 
RESOLVE: 
 
     Conceder ao servidor Senhor 
Nelson Weckerlin Filho,  ocupante do cargo de Motorista, Licença Prêmio de 90(noventa) 
dias, por qüinqüênio de efetivo exercício, no período de 01/09/2014 à 29/11/2014, conforme 
requerimento datado de 26 de agosto de 2014.                                                           
  
  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 26 de agosto de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 278/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no Art.:131, parágrafo 1º da lei municipal 
nº1.715/2013(estatuto e plano de cargos e salários da prefeitura do município de Faxinal-
Pr). 

 
RESOLVE: 
 
    Conceder ao servidor Senhor Jose Donizete 
Ferreira, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais M, a conversão da Licença 
Prêmio em espécie, fracionado em 03(três) parcela, referente ao período aquisitivo de 
03/08/1998 à 03/08/2003.                                                           
  
   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 07 de outubro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N.º 261/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no Art.:131, parágrafo 1º da lei municipal 
nº1.715/2013(estatuto e plano de cargos e salários da prefeitura do município de Faxinal-
Pr). 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 9 de março de 2015 Ano IV Edição nº 32/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
RESOLVE: 
     Conceder ao servidor Senhor Vitor 
Procópio Ozório Portela, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a conversão da 
Licença Prêmio em espécie, fracionado em 03(três) parcela, referente ao período aquisitivo 
de 01/06/1994 à 01/06/1999.                                                           
  
   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 23 de setembro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 228/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais; 

 
RESOLVE: 
 
     Conceder a servidora Senhora 
Joana Darc de Siqueira Lins,  ocupante do cargo de Orientadora Educacional, Licença Sem 
Vencimentos pelo prazo de 02(dois) anos, para tratar de assuntos de interesse particular, a 
partir do dia 08 de setembro de 2014. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 01 de setembro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 202/2014 

 
    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais: 

 
RESOLVE: 
 
    Conceder a servidora Senhora Janete 
Aparecida Henrique,  ocupante do cargo de Técnica em Saúde Bucal, Licença Sem 
Vencimentos pelo prazo de 02(dois) anos, para tratar de assuntos de interesse particular, a 
partir do dia 04 de setembro de 2014. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 01 de agosto de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 227/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais:  

 
RESOLVE: 
     Conceder a servidora Senhora 
Suzane Olivete Sêga Canhete, ocupante do cargo de Advogada, suas férias 
regulamentares entre os dias 01/09/2014  à 20/09/2014, sendo 10(dez) dias em abono 
pecuniário, correspondente ao período de 07/06/2013 à  07/06/2014.                                                       
  
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 09 de setembro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA N.º 244/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais:  

 
RESOLVE: 
     Conceder ao servidor Senhor 
Rodrigo Camargo Santana, ocupante do cargo de Bioquímico, suas férias regulamentares 
entre os dias 01/10/2014 à 30/10/2014, correspondente ao período de 07/07/2010 à 
07/07/2011.   
       
  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 12 de setembro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 243/2014 
 

    O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais:  

 
RESOLVE: 
 
    Conceder a servidora Senhora Dinacir Teixeira 
de Freitas,  ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais F, suas férias regulamentares 
entre os dias  01/10/2014 à  30/10/2014, correspondente ao período de 01/03/2011 à  
01/03/2012. 
  
     Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 12 de setembro de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


		2015-03-09T16:12:10-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 09/03/2015 16:12:10
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




